
  

発 刊 の こ と ば 

 

               『統計ゆうき』平成２２年版をここに刊行いたします。 

近年，政治経済をはじめ，国際情勢，環境問題など市民を

取り巻く課題は多様化し，行政の役割はますます重要とな

ってきております。 

 このような中，昨年１０月には本格的な人口減尐時代に

入って初めての国勢調査が行われました。尐子高齢化に伴

う人口減尐は，行政運営はもとより経済活動や市民生活な

ど多方面に影響をもたらす大きな課題であると認識してい

ます。 

しかし，本市においては，結城南部や北西部の土地区画整理事業と国道５０号結城バイ

パス事業の推進，工業団地への工場誘致など人口定着施策によって数年前より，人口が横

ばいから僅かですが増加に転じております。 

 来年度からは，「第５次結城市総合計画」がスタートし，更なる発展を遂げるべく新た

な目標に向かって各種施策を進めてまいります。 

この総合計画策定にも各種統計情報が活かされており，更には，各種施策を進めるにお

いても，現状認識と将来予測を判断するために統計情報は欠かすことはできません。 

 今回刊行した『統計ゆうき』は各方面から情報をいただき，基本的な統計資料を総合的

に収録し，市勢の現況及び推移・発展の姿を明らかにするために作成したものです。 

本書が市勢の理解とともに，各種行政の推進をはじめ，企業，学校，市民の皆様方の参

考資料としてご活用いただければ幸いです。 

 編集につきましては，内容の充実に努めてまいりましたが，さらに皆様のご意見とご指

導をいただき，より一層の充実・改善に努めてまいりたいと存じます。 

 最後に，本書の刊行にあたり，貴重な資料をご提供いただきました関係機関，団体各位

に対しまして，ここに厚くお礼申し上げます。 

 

     平成 23年 2月 

                        結城市長  小 西 栄 造  

 



  

ご 利 用 に あ た っ て 

 

1. 本書は，諸官公庁，諸会社団体及び庁内各課より収集した資料にもとづき編集しました。 

 

2. 統計表のうち，年次は暦年（1月から 12月），年度は会計年度（4月から翌年 3月）の数字 

  を示します。 

 

3. 数値は，四捨五入してありますので，数値とその内訳を合計したものとが一致しない場合が 

  あります。 

 

4. 統計表中，説明を必要とする事項については，注）として表しました。 

 

5. 統計表で用いている記号の意味は，次のとおりです。 

（ ０ ） 該当数字が掲載単位に満たないもの 

（ － ） 該当数字がないもの 

（ ｘ ） 数字が秘匿されているもの 

（ △ ） マイナスのもの 

（ … ） 数字が得られないもの 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


